PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Четырнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ № 57
г. Волчанск                                                                                                            от  27.11.2019 г.
О внесении изменений в Решение Волчанской городской Думы от 22.09.2011 года № 112 «Об установлении на территории Волчанского городского округа земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 23 Устава Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Волчанской городской Думы от 22.09.2011 года № 112 «Об установлении на территории Волчанского городского округа земельного налога» (в редакции Решений Волчанской городской Думы от 21.06.2012 № 119, от 25.10.2012 № 174, от 21.03.2013 № 24, от 30.10.2013 № 108, от 22.11.2014 № 95, от 29.10.2015 № 80, от 03.10.2018 № 59) следующие изменения:

1.1. абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. абзац 2 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.3. пункты 4 и 5 признать утратившими силу;

1.4. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;
1.5. пункт 3 признать утратившим силу.
2. Подпункты 1.1., 1.2., 1.3, 1.4 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Подпункт 1.5. пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Направить настоящее Решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 14 по Свердловской области.

5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	Председатель
Волчанской городской Думы

                                            А.Ю. Пермяков